

Cuadro #3:

Resultado cuasi-fiscal 2005

(Flujo en miles de córdobas) al 14 de Julio de 2005

Conceptos		2002	2003	2004	I trimestre	II trimestre	I semestre	Julio				III trimestre	Eno-Sep
								I semana	14	II semana	Acumulado		
1	Ingresos financieros	546,175	1,042,586	630,406	47,713	332,989	380,702	8,831	29	2,625	11,456	11,456	392,158
1.1	Por depósitos en el exterior	81,895	70,293	147,952	47,645	110,612	158,257	8,831	29	2,625	11,456	11,456	169,713
1.2	Por préstamos concedidos por el BCN	464,280	972,293	482,454	68	222,377	222,445	0	0	0	0	0	222,445
1.2.1	Bancos y empresas públicas no financieras	18,112	254	84	68	126	194	0	0	0	0	0	194
1.2.2	Intereses recibidos acumulados años anteriores	27,134	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.3	Ingresos cartera administrada CLC	6,694	14,398	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.4	Recuperación gastos financieros por CENI bancarios	298,718	888,539	441,531	0	179,156	179,156	0	0	0	0	0	179,156
1.2.5	Intereses generados bonos del tesoro	113,622	69,094	40,839	0	43,095	43,095	0	0	0	0	0	43,095
2	Egresos financieros	1,396,932	1,823,176	1,385,827	142,448	363,829	506,277	31,285	2	449	31,734	31,734	538,011
2.1	Intereses pagados por deuda externa	229,760	217,502	148,799	25,461	73,614	99,075	626	0	0	626	626	99,701
2.2	Otras operaciones	1,167,172	1,605,674	1,237,028	116,987	290,215	407,202	30,659	2	449	31,108	31,108	438,310
2.2.1	BOMEX	18,630	1,939	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.2	Servicios internacionales	3,438	4,168	4,221	1,351	1,196	2,547	167	1	8	175	175	2,722
2.2.3	Pagos FMI, cargos netos	11,891	7,067	5,621	2,698	2,861	5,559	0	0	0	0	0	5,559
2.2.4	Certificados negociables de inversión	638,323	502,110	478,658	50	0	50	0	0	0	0	0	50
2.2.5	CENI bancarios	297,335	882,225	441,732	0	179,156	179,156	0	0	0	0	0	179,156
2.2.6	Títulos especiales de inversión	105,156	875	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.7	Títulos especiales de inversión-gobierno	0	113,037	105,749	24,109	22,457	46,566	0	0	0	0	0	46,566
2.2.8	Títulos especiales de inversión-sector público no financiero	0	42,925	94,677	23,638	18,736	42,374	36	1	423	459	459	42,833
2.2.9	Títulos especiales de liquidez	61,167	20,212	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.10	Letra del BCN	0	0	93,737	57,043	65,304	122,347	30,453	0	0	30,453	30,453	152,800
2.2.11	Intereses por Redención de Cupones de Bonos	0	0	0	7,749	0	7,749	0	0	0	0	0	7,749
2.2.12	Gastos de administración de carteras	7,574	3,623	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.13	Otros egresos	23,658	27,493	12,633	349	505	854	3	0	18	21	21	875
3	Utilidad (pérdida) financiera (1-2)	(850,757)	(780,590)	(755,421)	(94,735)	(30,840)	(125,575)	(22,454)	27	2,176	(20,278)	(20,278)	(145,853)
4	Ingresos de operaciones	39,995	58,622	60,370	17,963	19,677	37,640	812	28	362	1,174	1,174	38,814
4.1	Comisiones y reembolsos	7,812	10,835	10,783	2,862	3,815	6,677	136	27	188	324	324	7,001
4.2	Otros productos	16,750	20,161	13,971	2,594	7,599	10,193	6	1	174	180	180	10,373
4.3	Uno por ciento de venta de divisas	15,433	27,626	35,616	12,507	8,263	20,770	670	0	0	670	670	21,440
5	Gastos de operaciones	303,929	283,672	336,207	93,628	77,497	171,125	1,850	1,263	9,607	11,457	11,457	182,582
5.1	Gastos presupuestables	303,924	283,339	336,207	93,628	77,497	171,125	1,850	1,263	9,607	11,457	11,457	182,582
5.1.1	Servicios personales	164,550	163,579	165,508	43,498	45,408	88,906	735	378	6,926	7,661	7,661	96,567
5.1.2	Servicios no personales	52,478	48,706	53,190	14,767	14,751	29,518	846	691	1,515	2,361	2,361	31,879
5.1.3	Materiales y suministros	8,820	6,834	6,924	2,008	1,980	3,988	32	153	226	258	258	4,246
5.1.4	Transferencias corrientes	18,645	3,277	4,145	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.1.5	Partida institucional	1,236	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.1.6	Programas especiales	14,124	23,972	64,176	20,241	2,612	22,853	71	4	93	164	164	23,017
5.1.7	Instituciones y organismos	13,311	14,785	19,719	4,396	4,158	8,554	0	0	0	0	0	8,554
5.1.8	Encuestas y censos	30,760	22,186	22,545	8,718	8,588	17,306	166	37	847	1,013	1,013	18,319
5.2	Gastos conmemoración 40 aniversario	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.3	Aporte institucional	0	333	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6	Utilidad (pérdida) de operaciones (4-5)	(263,934)	(225,050)	(275,837)	(75,665)	(57,820)	(133,485)	(1,038)	(1,235)	(9,245)	(10,283)	(10,283)	(143,768)
7	Utilidad (pérdida) neta del periodo (3+6)	(1,114,691)	(1,005,640)	(1,031,258)	(170,400)	(88,660)	(259,060)	(23,492)	(1,208)	(7,069)	(30,561)	(30,561)	(289,621)

Fuente: Departamento de Análisis de Estados Financieros